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Årsplan 2025 • 3 

Om årsplanen og kommunens mål for barnehagene 
Barnehagen skal ivareta barnas behov for omsorg og lek samt fremme læring og danning. 
Barnehagens innhold skal være allsidig, variert og tilpasset det enkelte barn og barnegruppen. 
Barnets beste skal alltid være et overordnet mål. 

Denne årsplanen skal vise hvordan barnehagen jobber for å oppfylle kravene i den nasjonale 
rammeplanen for barnehagens innhold og oppgaver. Årsplanen skal også beskrive hvordan vi 
jobber for å nå Oslo kommunes felles målsetninger for barnehagene: 

Andelen barn som går i barnehage, øker 
Alle i barnehage, skole og opplæring får et tilbud som fremmer utvikling, læring og gir et 
godt grunnlag for videre studier og arbeid 
Barn og unge møter tilgjengelige og sammenhengende tjenester som forebygger og 
forhindrer ungt utenforskap 
Barnehager og skoler bidrar til grønne, levende nærmiljøer og er tilgjengelige for innbyggere 
og frivillighet 
Barn, elever, lærlinger og ansatte har et trygt og inkluderende lærings- og arbeidsmiljø 
Barnehagebarn, elever og lærlinger møter medarbeidere med riktig kompetanse 

Målsetningene på barnehageområdet skal bidra til at kommunen når de overordnede 
kommunemålene: 

1. Oslo gir alle like muligheter til å lære, utvikle seg, og leve gode liv 
2. Oslo er grønn og levende 
3. Oslo er nyskapende og attraktiv 
4. Oslo er åpen, inkluderende og trygg 
5. Oslo er veldrevet og leverer innbyggerorienterte og sammenhengende tjenester 



   
 

     
          

                 
             

            
          
      

        
         
     

       
       

     

4 • Årsplan 2025 

Om Bydel Sagenes visjon 
Visjonen til bydelens barnehager er «En god barndom for alle». 

Dette innebærer at vi i Thor Olsen barnehage skal bidra til at barna føler seg inkludert og 
opplever seg som en del av et fellesskap der trivsel, vennskap og lek er i fokus. Vi vil at barna 
skal bli møtt med gode reaksjonsmåter som er tilpasset hvert enkelt barn. Vi vil gi rom for 
barnas ulike forutsetninger og perspektiver og bidra til at de utvikler et positivt forhold til seg 
selv og andre samt at de har tro på egne evner. 

Barnehagene i Bydel Sagene jobber med utviklingsprosjektet «Den utviklingsstøttende 
barnehagen», hvor vi jobber med å styrke personalets kompetanse på emosjonell støtte, 
organisering, struktur, utvikling og læringsstøtte ved hjelp av observasjonsverktøyet CLASS. 
Avdelingspersonalet observeres av sertifiserte CLASS-observatører og det gis tilbakemelding og 
veiledning i etterkant av observasjonen. Avdelingene og barnehagene jobber videre med 
tilbakemeldingene for å bedre praksis. 
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Om Thor Olsen barnehage 
Thor Olsen barnehage har 13 avdelinger med barn i alderen 0-6 år. 
Vi er en bokbarnehage, barnehagelivet preges av fellestemaer og fellessamlinger hvor Iitteratur, 
musikk og teater står sentralt. Vi ønsker å bruke bøker og litteratur for å berike hverdagen i 
barnehagen. 
Barnelitteratur er viktig kulturarv og vi ønsker at barna som går i Thor Olsen barnehage skal 
være godt kjent med bøker og verdien av litteratur når de går over til skolen. Vi jobber 
systematisk med bøker og starter i 2025 et tettere samarbeid med Deichman Torshov. 

Vi er en stor barnehage som er fordelt på to bygg. Selv om barnehagen er stor er vi opptatt av å 
skape et fellesskap på tvers av avdelingene og de to byggene. 

Tre avdelinger holder til i en verneverdig murvilla fra 1854. Ti avdelinger holder til i en bygning 
vegg i vegg med den ene fløyen til Nordpolen skole. I Murvillaen har det vært drevet barnehage 
siden 1934 og den nye fløyen åpnet i 2012. Dette har ført med seg at Thor Olsen er en 
barnehage med en god kombinasjon av gamle og nye barnehagetradisjoner. 

Hverdagen vår er bygget på at avdelingene samarbeider tett, og her vil man kunne kjenne på at 
man er del av et fellesskap av både barn og ansatte. Vi har mange ansatte med mye og ulik 
kompetanse som vi ønsker at skal komme hele barnehagen til nytte. Personalet er opptatt av å 
skape magiske øyeblikk for barna. Siden leken er barnas viktigste arena er vi opptatt av at den 
skal ha en størst mulig plass i hverdagen til alle barn som går her. 

Barna i Thor Olsen er ute stort sett hver dag. Vi har fire uteområder – en stor og nyoppusset 
frukthage, en variert utelekeplass, en sykkelgård og en liten skjermet snipp perfekt til vann- og 
sølelek. Utendørs finnes flotte muligheter for fysisk utfoldelse både sommer og vinter. 



   
 

 
                

          
 

 
         

           
              

 
           

       
          

  
          

   
 

  
  

 
           
           

 
         

          
  

                 
        

       
 

           
         
        

                 
   

 

  

6 • Årsplan 2025 

Tilvenning 
• Barnehagen skal i samarbeid med foreldrene legge til rette for at barna kan få en trygg og 

god start i barnehagen. Barnehagen bruker «Oslostandard for tilvenning i barnehagen» som 
arbeidsdokument. 

Våre tiltak i Thor Olsen for å oppnå dette i år: 

o Alle barn som starter i barnehagen, skal ha en primærkontakt 
o Vi legger til rette for en trygg og god oppstart uansett alder og når på året barnet 

begynner 
o Vi sikrer at foreldrene får god informasjon om barnehagen før oppstart og legger til 

rette for god dialog med foreldre i tilvenningsperioden 
o Vi arrangerer eget foreldremøte for nye foreldre i juni hvert år og gjennomfører 

oppstartsamtaler med alle foresatte 
o Ved hjelp av tydelige rutiner og tett samarbeid sørger vi for trygge overganger ved 

bytte av avdeling innad i barnehagen 

Vennskap og fellesskap 
• I barnehagen skal alle barn få oppleve seg selv som verdifulle, få venner og bidra i et sosialt 

fellesskap. 
• Barnehagen skal forebygge, avdekke og stoppe mobbing og krenkelser. 
• Barnehagen skal fremme likestilling, og motvirke alle former for diskriminering. 

Våre tiltak i Thor Olsen for å oppnå dette i år: 

o Vi har fokus på å være gode forbilder og bidra til å skape verdifulle samspillsmønstre 
gjennom interaksjon og samhandling med barna 

o Vi gjør barna bevisste på at vi er ulike og at det er plass til alle i vårt fellesskap 
o Ved å være tett på barnegruppen, dele i små grupper og veilede barna i lek og 

samspill jobber vi med inkludering for å forebygge krenkelser, utestenging og 
mobbing 

o Vi gir barna felles opplevelser gjennom arrangementer og felles temajobbing knyttet 
opp mot litteratur, tradisjoner og høytider som bidrar til å skape et fellesskap og 
mulighet for like erfaringer og felles referanser 

o Vi legger til rette for tett samarbeid med foreldre for felles ansvar for trivsel og gode 
hverdager for alle barn 
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Lek 
• Leken skal ha en sentral plass i barnehagen, og lekens egenverdi skal anerkjennes. 
• Barnehagen skal ha et fysisk miljø som støtter barnas utvikling og sosiale og språklige 

samhandling. 
• Barnehagen skal legge til rette for et inkluderende miljø der alle barna kan oppleve glede og 

engasjement gjennom lek. 

Våre tiltak i Thor Olsen for å oppnå dette i år: 

o Vi gir tid og rom til leken, legger til rette for at barna leker i mindre grupper og 
anerkjenner barnas lek som deres viktigste måte å uttrykke seg på 

o Vi er opptatt av å skape rom som innbyr til ulik type lek, og jobber med å øke 
kompetansen på det fysiske miljøets innvirkning på barns trivsel og læring 

o Vi har kompetanse om lek og de ansattes rolle i leken. Personalet er deltakende og 
lekende voksne som inspirerer til lek og livsutfoldelse både ute og inne, og er bevisste 
hvordan vi kan berike og utfordre barnas lek. 

o Vi er opptatt av å utvikle barnas sosiale kompetanse, vi støtter barna slik at de skal få 
de ferdighetene de trenger for å kunne delta aktivt i lek med andre barn. 

o Gjennom arbeid med bøker, teater, musikk og andre prosjekter blir barna presentert 
for ulike tema og felles erfaringer til inspirasjon og utvikling av leken 

Læring 
• Barna skal oppleve et stimulerende og utforskende miljø som fremmer barns nysgjerrighet 

og lærelyst. 
• Barnehagen skal sørge for utvikling og progresjon innenfor alle fagområdene i rammeplanen. 
• Barnehagen skal støtte og berike barnas initiativ og gi dem utfordringer og tiltro til egne 

evner. 

Våre tiltak i Thor Olsen for å oppnå dette i år: 

o Vi gir barna mulighet til å utforske og lære i hverdagssituasjoner ved å gi støtte og 
veiledning ut fra barnas behov og forutsetninger 

o Vi er til stede og involvert i barns lek, utforskning og læring og er bevisste på 
viktigheten av å gi barna tid til å tenke og undre seg 

o Vi har ulike tema- og prosjektarbeid knyttet til barnelitteratur der vi aktivt jobber 
med de ulike fagområdene i Rammeplanen 

o Vi tar utgangspunktet i barns interesser og bygger videre på det de allerede vet for å 
styrke læringslyst og mestring. 

o Vi legger til rette for lek og er bevisste på lekens verdi som arena for læring 



   
 

  
                 

    
         
               

     
 
         

          
       

          
 

              
          

 
          

    
                 

              
     

 

  
              

 
               

  
         

 
         

              
               

     
 

              
                

 
                   

     

8 • Årsplan 2025 

Kommunikasjon og språk 
• Barnehagen skal støtte barns bruk av språk som redskap for å tenke og gi uttrykk for egne 

meninger og følelser. 
• Alle barn skal få god språkstimulering gjennom barnehagehverdagen. 
• Barnehagen skal fange opp og støtte barn som trenger ekstra støtte i sin språkutvikling. Se 

«Oslostandard for et inkluderende leke- og språkmiljø». 

Våre tiltak i Thor Olsen for å oppnå dette i år: 

o Vi anerkjenner og responderer på barns verbale og non-verbale kommunikasjon og 
støtter barna til å bruke språket aktivt i samhandling med andre 

o Vi bruker sanger, bøker, fortellinger, rim og regler som viktige verktøy for 
språktilegnelse for alle barn 

o Vi er «bokbarnehage» og har en egen plan for dette tema- og prosjektarbeidet der 
barn får felles referanser til lek og samtaler som kan ha positiv innvirkning på 
språkutviklingen 

o Vi har benytter ulike støttemetoder som Tegn til tale, bildestøtte (ASK) og konkreter 
sammen med barna 

o Vi er bevisst på å undre oss og fabulere sammen med barna, vi utdyper og forklarer 
begreper for å utvide språket og fantasien. Vi er også bevisst på å bruke et rikt språk 
og benevner hva vi gjør i lek og samspill 

Digital praksis 
• Barnehagen skal gi barna mulighet til å bruke digitale verktøy og teknologi i lek, læring og 

kreative prosesser. 
• Barnehagen skal bidra til at barna utvikler en begynnende etisk forståelse knyttet til digitale 

medier. 
• Barnehagens ansatte skal utøve god digital dømmekraft i samarbeid med foresatte. 

Våre tiltak i Thor Olsen for å oppnå dette i år: 

o Vi er tilstedeværende, aktive voksne sammen med barna i bruken av digitale verktøy 
o Vi bruker digitale verktøy som et supplement i det pedagogiske arbeidet for å støtte 

opp under barnas læringsprosesser, og for å kunne arbeide med ulike temaer på en 
allsidig måte 

o Vi er bevisste på hvordan vi bruker bilder, og gjør barna bevisste på at de har et valg i 
forhold til om de ønsker å bli tatt bilder av, og om de ønsker at bilder brukes i 
dokumentasjon 

o Vi har et bevisst forhold til hvor stor plass skjerm tar i dagens samfunn og at vi i 
barnehagen velger å bruke skjerm minst mulig 
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Samarbeid og sammenheng mellom barnehage og skole 
• Barnehagen skal i samarbeid med foresatte og skolen legge til rette for at barnet får en 

trygg og god overgang fra barnehage til skole. Se «Oslostandard for samarbeid og 
sammenheng mellom barnehage, skole og AKS». 

• Barnehagen skal legge til rette for at barna har med seg erfaringer, kunnskaper og 
ferdigheter som gir dem et godt grunnlag for å begynne på skolen. 

Våre tiltak i Thor Olsen for å oppnå dette i år: 

o Vi arrangerer ukentlig førskolegruppe som har et planlagt og fastsatt opplegg som 
preges av forbindelseslinjer mellom barnehage og skole 

o Vi legger vekt på at det siste året i barnehagen skal preges av lek, mestring, glede og 
lysten til å lære 

o Førskolebarna er med på skiskole i regi av Skiforeningen 
o Det arrangeres eget foreldremøte hver høst 
o Vi har egne foreldresamtaler med tema overgang fra barnehage til skole 

Bærekraftig utvikling 
• Barna skal få naturopplevelser og bli kjent med naturens mangfold. 
• Barna skal lære å ta vare på seg selv, hverandre og naturen. 

Våre tiltak i Thor Olsen for å oppnå dette i år: 

o Vi gir barna kjennskap til natur og naturvern gjennom litteratur og temaarbeid slik at 
de får begynnende forståelse av hvordan vi sammen kan bidra til å ta vare på naturen 
og hvorfor det er viktig 

o Førskolebarna i Thor Olsen blir miljøruss, og har bærekraft, natur og miljø som et 
tema 

o Thor Olsen barnehage er Miljøfyrtårnsertifisert og vi er opptatt av kildesortering, 
gjenvinning, reduksjon av avfall og forbruk 

o Vi tar vare på tingene våre, viser at vi kan reparere i stedet for å kjøpe nytt og 
benytter oss av gjenbruk 

*** 

Fastsatt av SU: 14.01.2025 

Barnehagens styrer: Lillian Berget, Anna Finkenhagen og Ingrid Lund Brende 

Barnehagens nettside: https://www.oslo.kommune.no/barnehage/finn-barnehage-i-oslo/thor-
olsens-barnehage/ 

https://www.oslo.kommune.no/barnehage/finn-barnehage-i-oslo/thor

